De iudicio

15

nec aduersitate quiescere ad inna-
nē gloriā etiā cū vite detimento
puente; malicie argumenta acq-
uere; bono & vitam nō solum verb
a moribūs; sed etiā gladijs im-
pugnae; in semetip̄is spem pone-
re; iniquitatē semp̄ sine vlo peni-
tē desiderio ppetrare. Sed vido
ti hui⁹ etrei premū pmittit̄ Apo.
3. Qui vicerit dabo illi sedē; meū
in throno. **R**uimus est chana-
neus qui interpretatur possessor
vel negotiator; a signat avarum
a cupidū; qui p̄ diuersas negocia-
tiones; possessiōes acquirit a au-
get. **Vñ** Aug⁹ de dominī verbis s-
mone. 24 Que est illa auiditas co-
cupiscentie cui; a ipsa habet belus
modū. Tunc em̄ rapiunt quādō
esuriūt. Parcūt vero prede cum se-
serint saturitatem; isatiabilis est
sola avaricia diuitiū; semp̄ rapit
a num̄ p̄ satiatur; nec deū timet;
nec hominez reueretur; nec patri
partic; nec mīcez recognoscit; nec
fratri ob tempeāt; nec amico fidē
prestar; vidua; opprimit a pupil-
lum iuadit; liberos in secuicium
reuoat; testimoniu falsum pfert.
res mortui ne quiter occupat. Et q̄
est ista isamia. **A**nimaz amittere
vitam; appetere morte; acquirere
autū a p̄dere celum. **I**ste chana-
neus vīcedus est p̄ donū pieta-
tis; que mouet ad bandū pauperi-
bus ppter deum. Narrat Julius
sextus Strategematon libro p̄mo
capi. g. q̄ cum Emilius Paulus
consul romanus in lucanis iuxta
litus angusto itinere exercitū du-
ceret a tharentini ei classe infidia-
tes agmen eius scorpionibus es-

sent aggressi captiuis lateā eūn-
tium p̄teruit: quoꝝ respectu ho-
stes inhibuere tela. **S**ic moralite
diuites si tela demonum vel vltio-
nes diuinas euadere velint ponāt
iuxta latera sua pauperes elemo-
finas eis largiēdo a circumdent
latera sua pauperibus ppter quos
deus frequenter partit ab ulcis
tendo a demones cessant a nocen-
do a taliter vīcenti dabitur illis
in futuro quod promittitur Apo.
21. Qui vicerit possidebit hec. a
ero illi deus a erit ipse michi fili⁹
Sextus est Jebuseus qui interp̄
tatur presepe; a significat gulam
que suadet homini seper stare ad
psepe sicut asin⁹ vel uimentū. a is-
te vīci debet p̄ donū sciētie: qua-
sciam⁹ viuere temperate. **J**uxta il-
lud Apostoli ad Philip. e. Scio
habundare a penuria pati. Et sic
vīcenti dabitur quod pmittitur
Apoca. 2. **V**īcenti dabo edere de li-
gno vite. Ad litteram Temperā-
tia etiā presētem vitam plongat
Ecc. 31. Qui abstinenſ est adici-
et vitam et per oppositum gula in-
morbū a in mortem inducit **Ecc.**
31. Vigilia a colera a torturaviro
infrumento. Ad litterā excessus gu-
le causat defectus; suavis sompnī
a coleram a vomidicam passionē
torturam id est tortiones vētris
Et hec omnia facit gula viro ifru-
mito. Dicitur autem infrumentus q̄
si sine frumente id est sine sapore.
Est enim frument illa pars guttu-
ris que saporem sentit. Gulosus
autem moſcellos deglutit sine sa-
pore ad modum lupi deuorando.
Nef dicitur infrumentus quasi sine

fructu quo d est confectio quia co-
ria frumentum. Septim⁹ est phe-
reus: qui interpretatur disseminā
terram: et significat lubricum
et illebris datū qui illicet seminat
semen suum et metit momen-
taneam delectationem: et in fine ec-
nam. **A**d Galathas 4. Qui semi-
nat in carne: de carne et metet cor-
ruptionem. Iste vincens est per
sapientiam id est per saporem ce-
lestium: quibus gustatis cessat
omnis delectatio carnalis: et qui
sic vicevit promissionem conseque-
tur quod ponitur Apocal. 7. Qui vice-
vit habet vestimenta albis.
Hec sunt turbae septē quas vince-
re nos oportet. Est enim de ipso sic
de Marco furio camillo. De quod n ar-
rat Sextus Julius Strato gemma-
ton libro. A. cap. 3. Iste iturus ad
bellum in exercitu proclamare se-
tit se non recipi quemque in cas-
tra nisi victorem. reductisq; militi-
bus in aciem victoria potitus est.
Isto modo Christus nullū recipit in ce-
lum in die iudicij nisi fuerit prius
victor. Et ideo has septē promissi-
ones facit sub sola conditione vic-
torie. Propter quod dicitur Isa. 9.
Letabutur coram te sicut quod letan-
tur in messe: sicut exultant victo-
res capta preda quando dividunt
spolia.

Lcō ducentima q̄nta

In veste poderis quam habebat totus erat orbis tra-
rum et parentum magna-
lia in quatuor ordibus lapiduz
erant sculpta et magnificētia tua
in dyadema capitis illius erat
scripta. **N**ūs autem collit qui exterrimi-

nabat. et hoc extimuit. Erat enim
sola temptatio ire sufficiens. **P**ostq; declaratum est qualiter fu-
m⁹ pontifer Aaron diuinā placu-
it offensā et angelū occidente pp;
per incēdium cestare fecit a plaga
per deuotam supplicationē et per diui-
ne federis allegationē. **I**n ista pte
psequitur quod ad eundem effectus
comodus et equendum adiuxit
sacrae vestīū representationē. Sicut
enī induitus pontificalib⁹ vestib⁹
quod misteriis plene erat. **E**t circa
hoc duo facit. Nā primo describit
sacerdotalis orbi cōuenientiam.
Secondo ostendit quāntam ipsi Aaron
sive orbi p̄stitit angel⁹ reverentia
ibi. **N**ūs autem collit. In describendo
autem orbi sacerdotale, nō enīuat
opus vestes de quib⁹. **E**xo. 28. agit
hanc tamen tria ornamenta describit in
quib⁹ oīa alia intelligi voluit. Hūc
autem ista Tunica iacinctina: raciō a-
le. et lamina aurea quod pendebat in
froncē. **I**n hoc autem orbi triplici erat
representatio orbis terrarū: cōmēo
ratio paternae nobilitatis et dedi-
ratio diuine maiestatis. Dicit ḡ
hic. **I**n veste poderis. Est autem podis
tunica talaris et dicitur a pos podis
grece quod est pes pedis latine: quod est
tunica iacinctia usq; ad pedes des-
cendens. **V**nde dicitur poderis quod si
pedibus interrens. Erat autem de
duabus incisōribus facta: con-
futa super hūmeros et per latera
in modum dalmatice facta: mā-
cas eiusdem coloris habuit: capu-
cium habens non ex transuerso
super scapulas: sed longam secū-
tionem habebat ista vestis a pede
usq; ad medianas scapulas: cui